
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Шестьдесят пятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 15.06.2017 №547-РД

Изменения в Устав зарегистрированы 
Главным управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области 
08 августа 2017 года

О внесении изменений и дополнений 
в Устав городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями 
и дополнениями, внесенными Федеральными законами от 
19.06.2004 №53-ФЗ, от 12.08.2004 №99-ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 
28.12.2004 №186-ФЗ, от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004 №199-ФЗ, 
от 30.12.2004 №211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 №34-ФЗ, от 
29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 №93-ФЗ, от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 
12.10.2005 №129-ФЗ, от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 №199-ФЗ, от 
31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 №19-ФЗ, от 15.02.2006 №24-ФЗ, от 
03.06.2006 №73-ФЗ, от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 №128-ФЗ, от 
27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 №160-ФЗ, от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 
04.12.2006 №201-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 №24-ФЗ, от 
26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 №69-ФЗ, от 15.06.2007 №100-ФЗ, от 
18.06.2007 №101-ФЗ, от 21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, от 
04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 №257-ФЗ, от 10.06.2008 №77-ФЗ, от 
25.11.2008 №222-ФЗ, от 03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 №274-ФЗ, 
от 25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 №90-ФЗ, от 23.11.2009 №261-ФЗ, 
от 28.11.2009 №283-ФЗ, от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 №40-ФЗ, 
от 27.07.2010 №191-ФЗ, от 27.07.2010 №237-ФЗ, от 28.09.2010 №243-ФЗ, 
от 03.11.2010 №286-ФЗ, от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 №442-ФЗ, 
от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 №69-ФЗ, от 03.05.2011 №88-ФЗ, от 
18.07.2011 №224-ФЗ, от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 
25.07.2011 №263-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 30.11.2011 №361-ФЗ, от 
03.12.2011 №392-ФЗ, от 06.12.2011 №411-ФЗ, от 25.06.2012 №91-ФЗ, от 
25.06.2012 №93-ФЗ, от 29.06.2012 №96-ФЗ, от 10.07.2012 №110-ФЗ, от 
28.07.2012 №137-ФЗ, от 16.10.2012 №173-ФЗ, от 03.12.2012 №244-ФЗ, от 
25.12.2012 №271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ, от 05.04.2013 №55-ФЗ, от 
07.05.2013 №98-ФЗ, от 07.05.2013 №102-ФЗ, от 07.05.2013 №104-ФЗ, от 
02.07.2013 №176-ФЗ, от 02.07.2013 №185-ФЗ, от 23.07.2013 №252-ФЗ, от 
22.10.2013 №284-ФЗ, от 02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 №303-ФЗ, от 
25.11.2013 №317-ФЗ, от 21.12.2013 №370-ФЗ, от 28.12.2013 №396-ФЗ, от 
28.12.2013 №416-ФЗ, от 28.12.2013 №443-ФЗ, от 02.04.2014 №70-ФЗ, от 
05.05.2014 №131-ФЗ, от 27.05.2014 №136-ФЗ, от 23.06.2014 №165-ФЗ, от 
23.06.2014 №171-ФЗ, от 21.07.2014 №217-ФЗ, от 21.07.2014 №234-ФЗ, от 
21.07.2014 №256-ФЗ, от 04.10.2014 №283-ФЗ, от 04.10.2014 №290-ФЗ, 
от 14.10.2014 №307-ФЗ, от 22.10.2014 №315-ФЗ, от 22.12.2014 №431-ФЗ, 
от 22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 №454-ФЗ, от 29.12.2014 №456-ФЗ, 
от 29.12.2014 №458-ФЗ от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 №519-ФЗ, 
от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-ФЗ, от 30.03.2015 №63-ФЗ, от 
30.03.2015 №64-ФЗ, от 29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, от 
05.10.2015 №288-ФЗ, от 03.11.2015 №303-ФЗ, от 28.11.2015 №357-ФЗ, от 
30.12.2015 №446-ФЗ, от 30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ, от 
02.06.2016 №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, от 03.07.2016 №298-ФЗ, 
от 28.12.2016 №465-ФЗ, от 28.12.2016 №494-ФЗ), руководствуясь По-
ложением о публичных слушаниях в городском округе Сухой Лог, 
утвержденным решением Думы городского округа от 25 августа 
2015 года №363-РД, рассмотрев проект решения Думы городского 
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Сухой Лог», представленный Главой городского округа 
Сухой Лог, с учетом заключения о результатах публичных слу-
шаний по проекту решения Думы городского округа Сухой Лог 
«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Сухой Лог» от 12.05.2017 года и замечаний Главного Управления 
Министерства Юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области от 19.05.2017 года №66/02-8194, Дума городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой Лог, принятый ре-

шением городской Думы от 10 июня 2005 года №84-РГД (газета 
«Знамя Победы» от 1-7 августа 2005 года), с изменениями и до-
полнениями, внесенными решениями Думы городского округа от 
25 мая 2006 года №159-РД (газета «Знамя Победы» от 12 июля 2006 
года), от 24 апреля 2008 года №14-РД (газета «Знамя Победы» от 03 
июня 2008 года), от 25 сентября 2008 года №55-РД (газета «Знамя 
Победы» от 25 ноября 2008 года), от 29 января 2009 года №105-РД 
(газета «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 года), от 16.04.2009 
года №142-РД (газета «Знамя Победы» от 02 июня 2009 года), от 
24 сентября 2009 года №188-РД (газета «Знамя Победы» от 20 ок-
тября 2009 года), от 28 января 2010 года №226-РД (газета «Знамя 
Победы» от 11 марта 2010 года), от 30 сентября 2010 года №296-РД 
(газета «Знамя Победы» от 03 ноября 2010 года), от 27 января 2011 
года №342-РД (газета «Знамя Победы» от 22 февраля 2011 года), 
от 15 сентября 2011 года №394-РД (газета «Знамя Победы» от 08 
ноября 2011 года), от 28 февраля 2012 года №444-РД (газета «Знамя 
Победы» от 17 апреля 2012 года), от 30 октября 2012 года №73-
РД (газета «Знамя Победы» от 18 декабря 2012 года), от 28 марта 
2013 года №121-РД (газета «Знамя Победы» от 07 мая 2013 года), 
от 26.09.2013 года №175-РД (газета «Знамя Победы» от 29 октября 
2013 года), от 30.01.2014 года №206-РД (газета «Знамя Победы» 
от 11 марта 2014 года), от 28.08.2014 года №263-РД (газета «Знамя 
Победы» №77 от 30 сентября 2014 года), от 26.03.2015 года №323-РД 
(газета «Знамя Победы» №39 от 19 мая 2015 года), от 25.06.2015 года 
№347-РД (газета «Знамя Победы» №69 от 01 сентября 2015 года), 
от 26.11.2015 №381-РД (газета «Знамя Победы» №6 от 26 января 
2016 года), от 21.01.2016 №405-РД (газета «Знамя Победы» №16 от 
01 марта 2016 года), от 26.05.2016 №442-РД (газета «Знамя Победы» 
№58 от 26 июля 2016 года), следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 15 пункта 1 статьи 6 слова «организация отдыха 
детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление 
в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, включая ме-
роприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

2) подпункт 1 пункта 3 статьи 17 изложить в следующей ре-
дакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также про-
ект муниципального нормативного правового акта о внесении 

изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда 
в устав муниципального образования вносятся изменения в 
форме точного воспроизведения положений Конституции Рос-
сийской Федерации, федеральных законов, Устава или законов 
Свердловской области в целях приведения данного устава в со-
ответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

3) пункта 3 статьи 17 дополнить подпунктом 6 следующего 
содержания:

«6) проект генерального плана, проекты решений о внесении 
изменений в генеральный план.»

4) в пункте 13 статьи 27 и пункте 8 статьи 29 слова «трудовой 
пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

5) в пункте 38 статьи 31 слова «организация отдыха детей 
в каникулярное время» заменить словами «осуществление в 
пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению ор-
ганизации отдыха детей в каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

6) в абзаце третьем пункта 2 статьи 44 второе предложение 
изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародова-
ние) порядка учета предложений по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования, а также порядка участия граждан 
в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального обра-
зования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 
положений Конституции Российской Федерации, федеральных 
законов, Устава или законов Свердловской области в целях при-
ведения данного устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя Победы» 
и разместить на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения возложить на мандат-
ную комиссию (Коновалова И.В.).

Председатель Думы городского округа В.С. Порядин
Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2017 г. №1177-ПГ

Об изъятии земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный дом, признанный в установленном 

порядке аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
собственники которого не осуществили в установленный 

срок снос или реконструкцию такого дома, 
для муниципальных нужд, а также об изъятии каждого 

жилого помещения в указанном доме, за исключением 
жилых помещений, принадлежащих на праве 
собственности городскому округу Сухой Лог

На основании пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьи 56.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации, с целью переселения граждан из многоквартирных 
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, руковод-
ствуясь Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд следующий земельный 

участок, на котором расположен многоквартирный дом, при-
знанный в установленном порядке аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, собственники которого не осуществи-
ли в установленный срок снос или реконструкцию такого дома:

- площадью 2122 кв.м. (кадастровый номер 66:63:0101040:7), 
расположенный по адресу: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, ул. 
Спортивная, дом 3, категория земель: земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования: под жилой дом многоэтажной 
застройки.

2. Изъять следующие жилые помещения, расположенные в 
многоквартирном доме, признанном в установленном поряд-
ке аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, соб-
ственники которого не осуществили в установленный срок снос 
или реконструкцию такого дома, находящегося на земельном 
участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, за 
исключением жилых помещений, принадлежащих на праве соб-
ственности городскому округу Сухой Лог:

№ 
кв.

Общая 
площадь, 

кв.м.

№ много-
квартирно-

го дома

Наименование улицы и населен-
ного пункта, в котором располо-

жен многоквартирный дом

1 44,2 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

2 44,4 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

3 49,8 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

4 44,3 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

5 44,5 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

6 49,8 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

7 42,7 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

8 43,1 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

9 42,6 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

10 42,8 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

11 50,1 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

12 49,8 3 ул. Спортивная, г. Сухой Лог, 
Свердловская область

3. Осуществить реализацию настоящего постановления в 
соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской 
Федерации.

4. Направить настоящее постановление в орган регистрации 
прав.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации городского округа 

Сухой Лог Рубцова А.В.
Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2017 г. №1179-ПГ

О внесении изменения и дополнений в порядок 
формирования, утверждения и ведения планов-

графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд 
городского округа Сухой Лог

В соответствии с пунктом 5 части 13 статьи 21 Федерального 
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», подпунктом з пункта 10 Требований к 
формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Россий-
ской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиями 
к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг, утверж-
денными Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения 

планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных 
нужд городского округа Сухой Лог, утвержденный постановле-
нием Главы городского округа Сухой Лог от 30.12.2015 №2919-ПГ, 
следующее изменение и дополнения:

1) в пункте 1 слова «Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 21.11.2013 №1044 «О требованиях к форми-
рованию, утверждению и ведению планов-графиков закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Россий-
ской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях 
к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» заме-
нить словами «Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 
№554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению 
плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, 
а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, 
работ, услуг».»;

2) пункт 2 дополнить подпунктом «д» следующего содержа-
ния:

«д) муниципальными унитарными предприятиями, за исклю-
чением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 
6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после 
утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной 
деятельности.»;

3) пункт 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержа-
ния:

«д) Заказчики, указанные в подпункте «д» пункта 2 настоящих 
Правил:

формируют планы-графики закупок при планировании в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации их фи-
нансово-хозяйственной деятельности в сроки, установленные 
соответственно органом местного самоуправления, осущест-
вляющим полномочия собственника в отношении имущества 
предприятия;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после 
их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-
хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-
графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящих 
Правил.»;

4) пункт 8 дополнить подпунктами «ж», «з» следующего со-
держания:

«ж) изменение доведенного до заказчика, указанного в под-
пункте «а» пункта 2 настоящего Порядка, объема прав в денеж-
ном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств 
в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, изменение показателей планов (программ) финан-
сово-хозяйственной деятельности соответствующих бюджетных 
учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также 
изменение соответствующих решений и (или) соглашений о 
предоставлении субсидий;

з) выдача предписания органами контроля, определенными 
статьей 99 Федерального закона о контрактной системе, в том 
числе об аннулировании процедуры определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей).».

2. Распространить действие настоящего Постановления на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Знамя 
Победы», разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог, а также в единой информационной системе в сфере 
закупок.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации городского округа 
Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.08.2017 г. №1172-ПГ

Об утверждении результатов повторных публичных 
слушаний по проекту планировки и проекту межевания 
территории линейного объекта: «Газопровод высокого 

давления до границы земельного участка по адресу: 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Милицейская, д.2А» 

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17 Устава 
городского округа Сухой Лог и Положением о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог, утверждённым решением 
Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты повторных публичных слушаний по 

проекту планировки и проекту межевания территории линей-
ного объекта: «Газопровод высокого давления до границы зе-
мельного участка по адресу: Свердловская область, г. Сухой Лог, 
ул. Милицейская, д.2А» (Заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).

2. Утвердить проект планировки и проект межевания терри-
тории линейного объекта: «Газопровод высокого давления до 

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№66 (12 603)
вторник, 22 августа

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

Администрация городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о предоставлении  в аренду без проведения торгов в со-
ответствии подпунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, в 100 метрах на северо-запад от 
дома №2 по улице Степной, разрешенное использование – «ве-
дение огородничества», категория земель – земли населённых 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:1801001, площадью 1000 кв. м. 

Подробную информацию можно получить в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артил-
леристов, 33, каб. 5.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении
земельного участка для ведения садоводства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация городского округа Сухой Лог ин-
формирует население о возможности предоставления  в аренду 
земельного участка со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский район, город Су-
хой Лог, в 25 метрах на северо-запад от дома №106 по улице Реч-
ной, разрешённое использование — «ведение садоводства», кате-
гория земель — земли населённых пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0101018, площадью 439,00 кв. м. Со схемой расположения зе-
мельного участка можно ознакомиться в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, среда с 08.00 до 17.12 
(обед с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка, в срок с 22 августа 2017 года по 20 сентября 2017 
года (включительно) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка. Заявление можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)), или на элек-
тронный адрес: goslog@rambler.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности предоставления следую-
щих земельных участков: 

1) земельного участка, общей площадью 1100,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский рай-
он, деревня Сергуловка, улица Ворошилова, №29А, с разрешенным 
использованием – «для индивидуального жилищного строитель-
ства», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (усадебной) застройки - территории, застроенные или 
планируемые к застройке индивидуальными жилыми домами с 
приусадебными участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

2) земельного участка, общей площадью 1810,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский рай-
он, село Курьи, улица Советская, №107, с разрешенным использо-
ванием – «для индивидуального жилищного строительства», тер-
риториальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной 
(усадебной) застройки - территории, застроенные или планируе-
мые к застройке индивидуальными жилыми домами с приусадеб-
ными участками, с отдельно стоящими объектами обслуживания 
местного значения»;

3) земельного участка, общей площадью 975,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, село Рудянское, улица Молодежная, №18, с разрешенным 
использованием – «для индивидуального жилищного строитель-
ства», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (усадебной) застройки – территории, застроенные или 
планируемые к застройке индивидуальными жилыми домами с 
приусадебными участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

4) земельного участка, общей площадью 1745,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский рай-
он, село Курьи, улица Карла Маркса, №2В, с разрешенным исполь-
зованием – «для индивидуального жилищного строительства», 
территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной 
(усадебной) застройки - территории, застроенные или планируе-
мые к застройке индивидуальными жилыми домами с приусадеб-
ными участками, с отдельно стоящими объектами обслуживания 
местного значения»;

5) земельного участка, общей площадью 1000,00 кв.м (кате-
гория земель – земли населенных пунктов), расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Рудянское, улица Молодежная, №38, с 
разрешенным использованием – «для индивидуального жилищ-
ного строительства», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА 
Зона индивидуальной (усадебной) застройки - территории, за-
строенные или планируемые к застройке индивидуальными жи-
лыми домами с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения»;

6) земельного участка, общей площадью 1000,00 кв.м (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов), расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Рудянское, улица Молодежная, №20, с 
разрешенным использованием – «для индивидуального жилищ-
ного строительства», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА 
Зона индивидуальной (усадебной) застройки - территории, за-
строенные или планируемые к застройке индивидуальными жи-
лыми домами с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельных участков можно ознако-
миться в комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: г.Сухой 
Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков в 
срок по 20 сентября 2017 года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договоров аренды земельных участков. Заявления прини-
маются в письменном виде: в комитете по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 
14.00)), либо на электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 22 августа 2017 годагородской вестник2
границы земельного участка по адресу: Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Милицейская, д.2А» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы

городского округа
от 17.08.2017 г. №1172-ПГ

Заключение о результатах повторных публичных слуша-
ний по проекту планировки и проекту межевания террито-

рии линейного объекта: «Газопровод высокого давления 
до границы земельного участка по адресу:

Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Милицейская, д.2А»

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, 3 августа 2017 года
малый зал заседаний, каб. 115

3 августа 2017 года в малом зале заседаний Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись повторные публичные 
слушания по проекту планировки и проекту межевания терри-
тории линейного объекта: «Газопровод высокого давления до 
границы земельного участка по адресу: Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Милицейская, д.2А».

На публичных слушаниях присутствовали:
От Администрации городского округа:
Чебыкин Д.А. – начальник отдела архитектуры и градостро-

ительства Администрации городского округа (председатель 
публичных слушаний);

Коковин В.Е. – ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа (секре-
тарь слушаний);

Нигматуллина С.Р. – председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городского округа;

Рязанова А.А. – ведущий специалист юридического отдела 
Администрации городского округа.

В результате обсуждения по вопросу, выносимому на повтор-
ные публичные слушания, в связи с внесенными изменениями в 
проект планировки и проект межевания территории линейного 
объекта: «Газопровод высокого давления до границы земель-
ного участка по адресу: Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. 
Милицейская, д.2А» и соответствии его требованиям Градостро-
ительного кодекса РФ, принято решение:

1. Считать повторные публичные слушания по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления до границы земельного участка 
по адресу: Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Милицейская, 
д.2А» состоявшимися.

2. Утвердить проект планировки и проект межевания терри-
тории линейного объекта: «Газопровод высокого давления до 
границы земельного участка по адресу: Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Милицейская, д.2А».

Председатель публичных слушаний: Д.А. Чебыкин
Секретарь: В.Е. Коковин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.08.2017 г. №1158-ПГ

Об утверждении Плана мероприятий по проведению 
месячника, посвященного Дню пенсионера 

в городском округе Сухой Лог 
В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области 

от 30 июля 2013 года №403-УГ «О проведении Дня пенсионера в 
Свердловской области», руководствуясь Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 28 и 31 Устава городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по ко-

ординации мероприятий, посвященных празднованию Дня пен-
сионера в городском округе Сухой Лог в 2017 году (прилагается).

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера в городском округе Сухой Лог в 
августе – октябре 2017 года (прилагается).

3. Назначить ответственным за реализацию и предоставлении 
отчетности по исполнению Плана мероприятий по проведению 
месячника, посвященного Дню пенсионера в городском округе 
Сухой Лог в августе – октябре 2017 года Управление по культу-
ре, молодежной политике и спорту Администрации городского 
округа Сухой Лог (Ефремов С. А.).

4. Рекомендовать начальнику территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области – Управление социальной политики Министерства со-
циальной политики Свердловской области по Сухоложскому 
району Юшковой В.Г. координировать исполнение плана меро-
приятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсио-
нера в городском округе Сухой Лог в августе – октябре 2017 года.

5. Управляющему делами Администрации городского округа 
Сухой Лог Абрамовой Л.А., начальнику Управления по культу-
ре, молодежной политике и спорту Администрации городского 
округа Сухой Лог Ефремову С.А. совместно с руководителями 
средств массовой информации организовать «горячую линию» 
для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий в рам-
ках месячника, посвященного Дню пенсионера, довести данную 
информацию до жителей городского округа Сухой Лог. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций 
различных форм собственности организовать и провести меро-
приятия, посвященные Дню пенсионера, об итогах проведения 
Месячника проинформировать в срок до 02 октября 2017 года 
Управление по культуре, молодежной политике и спорту.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог www.goslog.ru в сети Интернет.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 10.08.2017 г. №1158-ПГ

Состав межведомственной рабочей группы 
по координации мероприятий, посвященных празднова-
нию Дня пенсионера в городском округе Сухой Лог в 2017 

году
1. Игонин Виктор Николаевич - первый заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог, руководитель ра-
бочей группы;

2. Юшкова Валентина Геннадьевна - начальник территори-
ального отраслевого исполнительного органа государствен-
ной власти Свердловской области – Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Сухоложскому району, заместитель рабочей группы 
(по согласованию);

3. Ефремов Сергей Александрович - начальник Управления 
по культуре, молодежной политике и спорту Администрации 
городского округа Сухой Лог, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:
4. Алимпиева Наталья Владимировна - директор государ-

ственного автономного учреждения социального обслуживания 
населения Свердловской области «Коплексный центр социаль-
ного обслуживания населения

5. Базунова Мария Евгеньевна - главный редактор муници-
пального автономного учреждения «Редакция газеты «Знамя 
Победы»;

6. Берсенева Юлия Сергеевна - начальник Управления обра-
зования Администрации городского округа Сухой Лог;

7. Веремеенко Марина Климовна - исполняющая обязанно-
сти главного врача государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Сухоложская район-
ная больница» (по согласованию);

8. Вострецова Елена Михайловна - начальник Управления 
пенсионного фонда Российской Федерации в городе Сухой Лог 
(по согласованию);

9. Зуева Альфия Ханфатовна - директор государственного 
казенного учреждения «Сухоложский центр занятости» (по со-
гласованию);

10. Кыштымов Анатолий Егорович - председатель Сухолож-
ской городской общественной организации ветеранов (пенси-
онеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных 
органов (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 10.08.2017 г. №1158-ПГ

План мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера 
в городском округе Сухой Лог, в августе – октябре 2017 года

№ Название
мероприятия

Место прове-
дения

Дата и время 
проведения* Краткое описание мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные све-
дения для пенсионеров 
(условия предоставле-
ния услуги, контактный 

справочный телефон 
для записи или консуль-

тации)
Установочно-организационные мероприятия

1
Межведомственная ра-
бочая группа по коорди-
нации мероприятий

Администрация, 
г. Сухой Лог, ул. 

Кирова д. 7а, 
каб. 210

23.08.2017
Формирование с целью координации 
мероприятий, посвящённых празднова-
нию Дня пенсионера в городском округе

Первый заместитель 
главы Админи-

страции

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43707

2 Ответственное долж-
ностное лицо

Администрация, 
г. Сухой Лог, ул. 

Кирова д. 7а, 
каб. 210

23.08.2017

Определение с целью обеспечения сбо-
ра информации по реализации плана 
мероприятий по проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера в город-
ском округе

Первый заместитель 
главы Админи-

страции

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43707

3

План мероприятий по 
проведению месячни-
ка, посвященного Дню 
пенсионера в городском 
округе (далее – План)

Администрация, 
г. Сухой Лог, ул. 

Кирова д. 7а, 
каб. 210

23.08.2017 Формирование и утверждение
Первый заместитель 

главы Админи-
страции

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43707

4 Перечень организаций

Администрация, 
г. Сухой Лог, ул. 

Кирова д. 7а, 
каб. 210

23.08.2017

Формирование с целью информирова-
ния граждан пожилого возраста об ор-
ганизациях, осуществляющих льготное 
обслуживание пенсионеров с указанием 
льготных услуг

Первый заместитель 
главы Админи-

страции

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43707

5 Телефонный номер «Го-
рячая линия»

Администрация, 
г. Сухой Лог, ул. 

Кирова д. 7а, 
каб. 210

23.08.2017
Организация работы «Горячей линии» 
для пенсионеров по вопросам проведе-
ния мероприятий

Управляющий делами 
Администрации, на-
чальник Управления 

по культуре, моло-
дежной политике и 

спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

6 Мониторинг исполне-
ния Плана

Управление по 
культуре, моло-

дежной политике 
и спорта г. Сухой 

Лог, ул. Юбилейная 
д. 1а, каб. 1

23.08.2017 
– 02.10.2017 

(еженедель-
но)

Контроль исполнения Плана, для форми-
рования отчета

Начальник Управле-
ния по культуре, мо-
лодежной политике 

и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

№ Название
мероприятия

Место прове-
дения

Дата и время 
проведения* Краткое описание мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные све-
дения для пенсионеров 
(условия предоставле-
ния услуги, контактный 

справочный телефон 
для записи или консуль-

тации)

7 Отчет об исполнении 
Плана

Управление по 
культуре, моло-

дежной политике 
и спорта

01.09.2017,
08.09.2017,
15.09.2017,
22.09.2017,
29.09.2017,
(сводный)

Формирование и направление в Мини-
стерство социальной политики Сверд-
ловской области

Начальник Управле-
ния по культуре, мо-
лодежной политике 

и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

8
Страница на официаль-
ном сайте городского 
округа

Администрация, 
г. Сухой Лог, ул. 

Кирова д. 7а 
каб. 202

23.08.2017 Создание и наполнение информацией
Отдел муниципаль-

ной службы Админи-
страции

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)42824

9

Выделение телефонно-
го номера для органи-
зации «горячей линии» 
для пенсионеров по 
вопросам проведения 
мероприятий, в рамках 
месячника, посвящен-
ного Дню пенсионера

ГАУ «КЦСОН 
Сухоложского 

района»,
г. Сухой Лог, ул. 

Юбилейная, д. 4а

28.08-
01.10. 2017г. 
08.00-17.00

Информирование пенсионеров о меро-
приятиях, проводимых в рамках Месяч-
ника, посвященного Дню пенсионера

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)42388

Организационно-массовые мероприятия

10 День открытых дверей
ГКУ «Центр занято-
сти», г. Сухой Лог, 

ул. Фучика д. 15
10.08.2017 Ознакомление населения с работой Цен-

тра занятости населения
Сухоложский центр 

занятости 

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)45306

11 «Секреты долголетия» - 
выставка

Центральная 
библиотека, г. 
Сухой Лог, ул. 
Кирова д. 16

Август-ок-
тябрь Досуговая деятельность пенсионеров

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

12

Фестиваль клубного 
движения для граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов Южного 
управленческого округа

п. Лосиный 
Березовского 

городского округа, 
Досуговый центр, 

ул. Уральская, 6

11.08.2017 12.00 Участие клуба «Горлица» и клуба «Мозаи-
ка» в фестивале

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)42388

13

Выпуск молодежного 
интернет – телевидения 
«Кристалл-инфо» о за-
служенном работнике 
культуры РФ Грозине 
В.Я.

Дворец культуры 
«Кристалл», г. 
Сухой Лог, ул. 

Юбилейная д. 2

25.08.2017
10.00 Информационный портал

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

14 Открытие Дня пенси-
онера

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

Г.Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, д. 4а

28.08.2017
11.00-15.00

В программе открытия Дня пенсионера: 
1) организация праздничного концерта 
для пенсионеров городского округа;
2) проведение мастер-класса по изго-
товлению поделок из подручного мате-
риала; 
3) предоставление консультационного 
приема для граждан пожилого возрас-
та по вопросам социального обслужи-
вания;
4) оформление выставки работ клуба 
«Рукодельница».

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

Бесплатно, без предвари-
тельной записи

8(34373)42388, 42022

15
Проведение социальной 
акции «Помоги ближ-
нему»

г. Сухой Лог, 
Адресно по 

месту проживания 
граждан

28.08.-
01.10.2017 

08.00-17.00

Благотворительная социальная акция, 
направленная на помощь получателям 
услуг, признанных нуждающимися в со-
циальной поддержке (сбор вещей б/у, 
средств личной гигиены, продуктов пи-
тания, канцелярских товаров)

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

Бесплатно, без предвари-
тельной записи

8(34373)42388, 42022

16 Распространение букле-
тов «ЗОЖ для пожилых»

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог,
ул. Юбилейная, 7, 

ул. Юбилейная, 4а, 
улицы города

28.08.-
01.10.2017 

08.00-17.00
Буклеты о здоровом образе жизни

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

Бесплатно, без предвари-
тельной записи

8(34373)42388, 42022

17
Занятия по отделениям 
«Школы пожилого воз-
раста» 

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4а

28.08.-
01.10.2017 

08.00-18.00

Занятия в клубах для граждан пожило-
го возраста по интересам. Расширение 
круга общения, создание условий для 
«активной старости»

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

Занятия в клубах про-
водятся по расписанию, 
на бесплатной основе 8 

(34373)42388

18 Поздравление пенсио-
неров 

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 7, ул. 
Юбилейная, 4а, 
улицы города

28.08.-
01.10.2017 

08.00-17.00

Вручение поздравительных открыток ко 
Дню пенсионера

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)43361

19
Мастер-класс «Изготов-
ление шапочек по тех-
нике оригами»

ГАУ «КЦСОН 
Сухоложского 

района», 
г. Сухой Лог, 

ул. Юбилейная, 4а

28.08.2017 
10.30 Изготовление пилоток, шляпок, кепок

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)42644

20 Тематический вечер «За 
чашкой чая»

ГБУ «Алтынайский 
СДИ», 

с. 
Новопышминское 

ул. Пушкина, 55

28.08.2017 15.00 Беседа, чайные традиции в культуре рус-
ского народа, стихи о чае, чаепитие

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)99334

21

Проведение благотво-
рительной акции для 
населения «Узнай своё 
давление»

Новопышмин-
ская сельская 

администрация, с. 
Новопышминское, 

ул. Ильича,6; 
Курьинская 

сельская админи-
страция, 

с. Курьи, ул. 
Школьная, 3; 
Алтынайская 

сельская админи-
страция, 

п. Алтынай, ул. 
Первомайская, 40; 

Филатовская 
сельская админи-

страция, 
с. Филатовское, ул. 

40 лет Победы, 1; 
Рудянская 

сельская админи-
страция, 

с. Рудянское, 
ул. Калинина,13; 

Знаменская 
сельская админи-

страция, 
с. Знаменское, 

ул. Пушкина, 39; 
г. Сухой Лог, в ходе 

поквартирного 
обследования

28.08.-
01.10.2017 

08.00-12.00
08.00-17.00

Измерение АД специалистами по соци-
альной работе участковой социальной 
службы

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

Консультация 
оказывается бесплатно,

8 (34373) 43361
В сельских администра-
циях прием ведется со-

гласно графиков с 08.00ч 
до 12.00ч

22 Распространение букле-
тов «День сердца»

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 7, ул. 
Юбилейная, 4а, 
улицы города

29.08.2017 
08.00-17.00

Информационные буклеты о профилак-
тике болезней сердца

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8(34373)43361

23 Мастер-класс «Открытка 
для бабушки» 

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4а

29.08.2017 
10.00

Изготовление праздничной открытки 
для пожилых людей детьми, находящи-
мися под опекой

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)33250

24 Фотовыставка «Бабушка 
рядышком с дедушкой»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная 33

30.08.2017 
09.00

Оформление стенда фотографиями пен-
сионеров

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)93288



3вторник, 22 августа 2017 года городской вестник

№ Название
мероприятия

Место прове-
дения

Дата и время 
проведения* Краткое описание мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные све-
дения для пенсионеров 
(условия предоставле-
ния услуги, контактный 

справочный телефон 
для записи или консуль-

тации)

25

Мастер-класс по из-
готовлению поделки 
«Кружка для любимой 
бабушки»

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района» 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4а

30.08.2017 11.00

Создание поделок несовершеннолет-
ними детьми, состоящими на персони-
фицированном учете в отделении для 
граждан пожилого возраста

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)33250

26 «Административный по-
чтальон»

ГКУ «СРЦН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
93 Стрелковой 

бригады, д. 7

30.08.2017 
-31.08.2017
10.00-13.00

Письма-обращения к лицам пожилого 
возраста с приглашением к участию в 
мероприятиях учреждения

ГКУ «Социально-
реабилитационный 
центр для несовер-

шеннолетних
Сухоложского 

района»

8(34373)34977

27
Выезд врачей-специ-
алистов к маломобиль-
ным пенсионерам

Поликлиника 
Сухоложской рай-
онной больницы, 

г. Сухой Лог, ул. 
Белинского д. 41

сентябрь Контроль за состоянием здоровья граж-
дан

Сухоложская район-
ная больница

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43716

28 Центр здоровья

Поликлиника 
Сухоложской рай-
онной больницы, 

г. Сухой Лог, ул. 
Белинского д. 41

сентябрь Комплексное обследование, консульти-
рование по здоровому образу жизни

Сухоложская район-
ная больница

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43716

29 Цикл мероприятий ко 
Дню пожилого человека

Библиотека, с. 
Филатовское, ул. 

Ленина, д.48

сентябрь-ок-
тябрь Досуговая деятельность пенсионеров

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

30 Конкурс «Самая уютная 
комната»

ГБУ «Алтынайский 
СДИ»,

пос. Алтынай
ул. Вокзальная, 33

01.09.17 
10.00 Оформление и украшение комнат

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)93288

31 «Жизни золотой листо-
пад» - час общения

Библиотека,
д. Заимка, ул. 

Щепеткина, д.1
01.09.2017 Досуговая деятельность пенсионеров

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

32 Мастер-класс тестопла-
стика

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина 55

04.09.2017 
10.00

Знакомство пенсионеров с техникой 
лепки из соленого теста

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)99334

33

Познавательная вик-
торина «У природы нет 
плохой погоды» или 
«Рецепты хорошего на-
строения»

 ГБУ «Алтынайский 
СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная, 33

04.09.2017 
14.00

Познавательная викторина-беседа: как 
избавиться от хандры посредствам тан-
ца, песни, коллективного общения.

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)93288

34
Распространение листо-
вок «Мир, любовь, по-
чтение, забота»

Городская 
площадь 

04.09.-
08.09.2017 
14.00-16.00

Распространение листовок специали-
стами отделения с привлечением несо-
вершеннолетних 

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)33250

35 Интеллектуальная игра

Алтынайский 
специальный 

дом интернат, с. 
Новопышминское, 

ул. Пушкина, 55

05.09.2017
14.00 Викторины, вопросы, загадки

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)93288

36 «Бабушкины секреты»

ГКУ «СРЦН 
Сухоложского 

района»,
г. Сухой Лог, ул. 
93 Стрелковой 

бригады, д. 7

05.09.2017-
05.10.2017

15.00 два раза 
в неделю:
вторник, 
четверг

Творческая мастерская по передаче 
опыта, мастер-класс по рукоделию, вы-
ставка прикладного творчества, фото-
выставка и пр.

ГКУ «Социально-
реабилитационный 

центр несовершенно-
летних Сухоложского 

района»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)34977

37 Акции «Контроль уровня 
сахара в крови»

Поликлиника 
Сухоложской рай-
онной больницы, 

г. Сухой Лог, ул. 
Белинского д. 41

05.09.2017
12.09.2017
19.09.2017
26.09.2017 

08.30 

Контроль за состоянием своего здоро-
вья

Сухоложская 
районная больница, 
Асбестовско-Сухо-

ложский филиал 
Свердловского 

областного медицин-
ского колледжа

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43716

38 Уголок информации 
«Мудрый возраст»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная 33

06.09.2017 
09.00

Информационные материалы о ходе ре-
ализации мероприятий в рамках «Месяч-
ника пенсионера»

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)93288

39 Мастер-класс «Мы вме-
сте»

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4а

06.09.2017 
10.00

Изготовление подарков для опекунов 
(попечителей) специалистами отделе-
ния сопровождения опекаемых

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)33250

40 Акции «Узнай свое арте-
риальное давление»

Поликлиника 
Сухоложской рай-
онной больницы, 

г. Сухой Лог, ул. 
Белинского д. 41

06.09.2017
13.09.2017
20.09.2017
27.09.2017

09.00 

Контроль за состоянием своего здоро-
вья

Сухоложская 
районная больница, 
Асбестовско-Сухо-

ложский филиал 
Свердловского 

областного медицин-
ского колледжа

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43716

41 День открытых дверей

Актовый зал 
Управления 

Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации, 
г. Сухой Лог, пр. 
Строителей д. 7 

07.09.2017 
10.00 

Освещение основных направлений де-
ятельности, индивидуальные консуль-
тации

Начальник Управ-
ления Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)45449

42 «Сложа руки, не сидим», 
выставка

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная, 33

07.09.2017 
09.00

Выставка творческих работ пенсионе-
ров, занимающихся в клубе «Серебряная 
нить»

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)99334

43 День открытых дверей

Актовый зал 
Управления 

Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации, г. 
Сухой Лог, пр. 

Строителей д. 7 

07.09.2017 
10.00 

Освещение основных направлений де-
ятельности, индивидуальные консуль-
тации

Начальник Управ-
ления Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)45449

44 «Сложа руки, не сидим» 
выставка

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная, 33

07.09.2017 
09.00

Выставка творческих работ пенсионе-
ров, занимающихся в клубе «Серебряная 
нить»

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)99334

45

Торжественное вру-
чение «Памятных 
сертификатов в честь 
установления статуса 
пенсионера»

Актовый зал 
Управления 

Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации, г. 
Сухой Лог, пр. 

Строителей, д. 7 

07.09.2017 
10.00 

Вручение памятного сертификата «мо-
лодому пенсионеру»

Начальник Управ-
ления Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)45449

46
Выездная концертная 
программа в «Клубе на 
колесах»

Местное отделе-
ние Всероссий-
ского общества 

слепых,
г. Сухой Лог 

ул. Белинского, 43 

08.09.2017 Торжественные поздравления
Управление по куль-

туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

47 День открытых дверей

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4а

08.09.2017 11.00
Информирование населения городского 
округа Сухой Лог о работе Комплексного 
центра

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)42388

48 Библиотечный десант 
«Мы идем в гости к вам»

ГБУ «Алтынайский 
специальный 

дом интернат», 
пос. Алтынай, ул. 

Вокзальная, 33

08.09.2017 11.00 Посещение пожилых людей в комнаты с 
книгами и журналами

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)93288

49
Праздничное меропри-
ятие, посвященное Дню 
пенсионера

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4а

08.09.2017 
14.00

Развлекательная программа для пенсио-
неров с вручением подарков

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)42644

50
Занятие в школе пожи-
лого человека «Актив-
ное долголетие»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная 33

08.09.2017 
10.00 Познавательная беседа

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)99334

№ Название
мероприятия

Место прове-
дения

Дата и время 
проведения* Краткое описание мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные све-
дения для пенсионеров 
(условия предоставле-
ния услуги, контактный 

справочный телефон 
для записи или консуль-

тации)

51
Конкурсная программа 
«Ах картошка, объеде-
нье»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная, 33

11.09.2017 11.00 Конкурс в рамках праздника урожая 
(история картофеля, конкурсы)

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)93288

52
Распространение букле-
тов «Активное долго-
летие»

Территория 
городского округа, 

центральные 
улицы города

11.09.-
15.09.2017 Вручение пожилым людям буклетов 

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)42644

53 Турнир по шашкам

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

11.09.2017 10.00 Интеллектуальные состязания пенси-
онеров

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

54 Встреча за чашкой чая 
«Золотой возраст»

ГАУ «КЦСОН 
Сухоложского 

района» 
г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная 4а

12.09.2017 14.00 Беседа с опекунами (попечителями) на 
интересующие темы, вручение подарков

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 8 

(34373)33250

55
Устный экологический 
журнал. Рубрика «Под-
водный мир»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

12.09.2017 10.00 Беседа о речных обитателях, викторина 

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)99334

56 День открытых дверей

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

14.09.2017 11.00
Посещение представителями учрежде-
ний, организаций, благотворителями 
Сухоложского района дома-интерната 

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

57

Выставка композиций 
осенних букетов «Цве-
ты, как люди на добро 
щедры»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная 33

15.09.2017 11.00 Составление букетов из осенних цветов

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)93288

58 Экскурсия «Родники Су-
холожья»

Сухоложский 
район 15.09.2017 11.00

Организация экскурсии для граждан по-
жилого возраста по родникам Сухолож-
ского района

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)42388

59 «Здоровым быть »

ГКУ «СРЦН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
93 Стрелковой 

бригады, д. 7

18.09.2017
10.00

Медицинское общение, формирование 
группы для занятий в комнате психоло-
гической разгрузки с последующим ис-
полнением комплекса релаксирующих 
оздоровительных занятий

ГКУ «Социально-
реабилитационный 
центр для несовер-
шеннолетних Сухо-
ложского района»

8(34373)34977

60

Цикл бесед «Как я помо-
гаю бабушке и дедушке», 
«Моя большая семья», «В 
какие игры играли ба-
бушки и дедушки»

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная 4а

18.09.-
28.09.2017 

Беседа с несовершеннолетними полу-
чателями социальных услуг на индиви-
дуальных занятиях

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района»

8 (34373)42644

61 Беседа «Я и мир вокруг 
нас»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

19.09.2017 
10.00

Беседа психолога о том, как найти пони-
мание среди окружающих

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)99334

62 Тренинг «Профилактика 
и преодоление стресса»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

19.09.2017 
10.00 

Обучение элементам сохранения и укре-
пления здоровья

Асбестовско-Сухо-
ложский филиал 

Свердловского 
областного медицин-

ского колледжа

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)42996

63 Выездной музей «Моря-
ки Сухоложья» 

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

20.09.2017 
10.00

Экспозиции и беседа о моряках Сухоло-
жья сотрудниками краеведческого музея

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

64
Распространение букле-
тов «Ты стал пенсионе-
ром: права и льготы»

ГБУ «Алтынайский 
специальный 

дом интернат», 
пос. Алтынай, ул. 

Вокзальная 33

21.09.2017 
09.00

Актуальная информация для людей, по-
лучивших статус «пенсионер»

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)93288

65 Литературная гостиная

ГБУ «Алтынайский 
специальный 

дом интернат», с. 
Новопышминское, 

ул. Пушкина, 55

21.09.2017 10.00 Тематический вечер при участии город-
ской библиотеки

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

66 Выставка «Моя бабушка, 
мой дедушка»

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4-а

21.09-01.10.2017 
08.00-17.00

Оформление стенда фотографиями ба-
бушек и дедушек, стихи и рисунки, по-
желания детей

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)33250

67 Показ ретро-фильма

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

22.09.2017 
10.00

Показ советских фильмов на большом 
экране

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

68 Музыкальный день «Ме-
лодии экрана»

ГБУ «Алтынайский 
специальный 

дом интернат», 
пос. Алтынай, ул. 

Вокзальная 33

22.09.2017 
10.00

Мероприятие, посвященное музыкаль-
ным произведениям из российских ки-
нофильмов

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)93288

69

Поздравление пенсио-
неров, находящихся на 
социальном обслужива-
нии на дому

г. Сухой Лог 
адресно по 

месту проживания 
граждан

25.09-
30.09.2017 

10.00-12.00

Поздравление с Днем пожилого челове-
ка, вручение подарков

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)42022

70 Вечер-портрет «Фаина 
Раневская в жизни»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная 33

25.09.2017 11.00 Мероприятие, посвященное жизни и 
творчеству актрисы

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)93288

71 Анкетирование

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

25.09.2017 
09.00

Выявление уровня удовлетворенности 
стационарного обслуживания получате-
лями социальных услуг

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

72 Беседа о профилактике 
туберкулеза

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

26.09.2017 
09.00 Информационная беседа 

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

73
Спортивная программа 
«Сильные, ловкие, сме-
лые»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

26.09.2017 
14.00

Спортивно-развлекательная программа 
для людей с ограниченными возможно-
стями здоровья.

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

74

Занятие лечебной физи-
ческой культуры «Дыха-
тельная гимнастика для 
профилактики простуд-
ных заболеваний»

Поликлиника 
Сухоложской рай-
онной больницы, 

г. Сухой Лог, ул. 
Белинского д. 41

26.09.2017 
10.00 

Обучение элементам сохранения и укре-
пления здоровья

Асбестовско-Сухо-
ложский филиал 

Свердловского 
областного медицин-

ского колледжа

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)42996

75 МК «Поймай удачный 
кадр»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

27.09.2017 11.00
Знакомство с механизмом работы фото-
аппарата и самостоятельное фотогра-
фирование

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

76
День – воспоминаний 
«Как в тумане на экране 
кадры старого кино»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная, 33

28.09.2017 
10.00

Воспоминания о первых музыкальных 
комедиях советского времени, музы-
кальные композиции из кинофильмов

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)93288

77 Праздничный концерт 
«Не надо печалиться»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

28.09.2017 
10.00

Концерт с участием вокальной группы 
«Свирель»

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

78 Шахматный турнир «Ко-
роли без мантий»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», пос. 

Алтынай, ул. 
Вокзальная, 33

29.09.2017 Мероприятие для любителей шахмат

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)93288

79 Праздничный вечер для 
ветеранов труда

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

29.09.2017 
15.00

Поздравление и чаепитие для сотрудни-
ков-пенсионеров

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334



вторник, 22 августа 2017 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 116 экз.)
Заказ 0715

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

№ Название
мероприятия

Место прове-
дения

Дата и время 
проведения* Краткое описание мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные све-
дения для пенсионеров 
(условия предоставле-
ния услуги, контактный 

справочный телефон 
для записи или консуль-

тации)

80 День открытых дверей

Управление соци-
альной политики 
по Сухоложскому 
району, г. Сухой 
Лог, ул. Юбилей-

ная, 15

29.09.2017
10.00 

Информирование населения городского 
округа Сухой Лог о работе Управления 
социальной политики

Управление социаль-
ной политики

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)43602

81 День открытых дверей

Поликлиника 
Сухоложской рай-
онной больницы, 

г. Сухой Лог, ул. 
Белинского д. 41

01.09.2017
08.09.2017
15.09.2017
22.09.2017
29.09.2017

15.00

Разъяснения норм законодательства 
гражданам по вопросам здравоохра-
нения

Сухоложская район-
ная больница

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43716

82 Акция «От души» 

 ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 4а

31.09.2017 10.00 Вручение на улице гражданам пожилого 
возраста букетов из садовых цветов 

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)33250

83
Развлекательная про-
грамма

Библиотека,
д. Сергуловка, ул. 
Ворошилова, д.18

01.10.2017 Досуговая деятельность пенсионеров
Управление по куль-

туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

84

Поздравление ветера-
нов социальной службы 
и граждан пожилого 
возраста, посещающих 
клубы по интересам

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная 4а

01.10.2017 11.00
Организация праздничного мероприя-
тия для ветеранов социальной службы 
с чаепитием

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)42388

85

Культурно развлека-
тельная программа 
«Вам мудрость подарили 
годы»

Библиотека,
с. Светлое, ул. 

Ленина, д.17
01.10.2017 Досуговая деятельность пенсионеров

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

86 «С улыбкой по жизни» - 
час общения

Библиотека,
 д. Заимка, ул. 

Щепеткина, д.1
01.10.2017 Досуговая деятельность пенсионеров

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

87 «Осеннее очарование» - 
праздник

Библиотека,
с. Талица, пер. 
Горный, д. 21А

01.10.2017 Досуговая деятельность пенсионеров
Управление по куль-

туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

88 Вечер танцев

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ», с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

02.10.2017 16.00 Вечер танцев под гармонь

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

8(34373)99334

89

«Вам мудрость пода-
рили годы», конкурсно 
– развлекательная про-
грамма

Библиотека, с. 
Новопышминское, 

ул. Ленина, д.60
октябрь Досуговая деятельность пенсионеров

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

90 Ярмарка для читающих

Центральная 
библиотека, г. 
Сухой Лог, ул. 
Кирова д. 16

октябрь Досуговая деятельность пенсионеров
Управление по куль-

туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530

91
Обучение работе на 
компьютере пенсио-
неров

Управление обра-
зования, г. Сухой 

Лог, ул. Кирова д. 7

октябрь 
-декабрь

Обучение компьютерным навыкам граж-
дан

Управление образо-
вания Администра-

ции

Бесплатно, согласно 
списков 8(34373)43385

92 Акции милосердия По месту прожива-
ния пенсионера

В течение 
всего 

периода

Оказание помощи в жизнеустройстве 
граждан

Руководители 
образовательных 

учреждений

93 Поздравление и чество-
вание пенсионеров

Организации, 
учреждения, пред-

приятия

В течение 
всего 

периода
Торжественные мероприятия

Руководители пред-
приятий, учреждений 

и организаций

Бесплатно, без предвари-
тельной записи

94 Культурно-массовые 
мероприятия

Дома культуры в 
селах

В течение 
всего 

периода
Досуговая деятельность пенсионеров

Управление по куль-
туре, молодежной 
политике и спорту

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44530
Мероприятия, направленные на организацию предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания

95 Благотворительная ак-
ция «Книга в подарок»

ГБУ «Алтынайский 
СДИ», п. Алтынай, 
ул. Вокзальная, 33

18.08.2017 10.00 Лучшим читателям библиотеки подарок 
– книга

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

834373/93288

96 Праздничное оформле-
ние комнаты отдыха

ГБУ «Алтынайский 
специальный 

дом интернат», с. 
Новопышминское, 

ул. Пушкина, 55

25.08.2017 
09.00

Тематическое оформление комнаты от-
дыха

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

97 Предоставление услуг 
«Социального такси»

Территория 
городского округа 

Сухой Лог

28.08.-
01.10.2017 

08.00-17.00

Доставка граждан до социальных объ-
ектов 

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

Согласно договоров 
на оказание услуг 

8(34373)43361

98

Направление граждан 
пожилого возраста в 
отделения социальной 
реабилитации област-
ных учреждений соци-
ального обслуживания 
населения 

Отделения соци-
альной реабили-

тации учреждений 
социального 

обслуживания 
населения Сверд-
ловской области

28.08.-
01.10.2017 

08.00-17.00
Содействие в оформлении документов

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

Согласно выделенным 
квотам и сформирован-

ным заявкам 8(34373)43361

99
Акция для пожилых лю-
дей «Газеты и журналы 
бесплатно»

ГБУ «Алтынай-
ский СДИ» с. 

Новопышминское, 
ул. Пушкина, 55

13.09.2017 10.00 Благотворительность печатных изда-
тельств

ГБУ «Алтынайский 
специальный дом 

интернат для преста-
релых и инвалидов»

Бесплатно, без пред-
варительно записи 

8(34373)99334

100

Проведение волонтер-
ских рейдов по про-
грамме социального 
сотрудничества «Шаг на 
встречу» с детскими об-
разовательными учреж-
дениями МО

СОШ № 6, г. Сухой 
Лог, пер. Школь-

ный, д. 2а,

адресно по месту 
жительства пенси-

онеров

СОШ № 4, с. Курьи, 
ул. Школьная,12а

МАДОУ № 44 г. 
Сухой Лог, ул. Пуш-

кинская, д. 6а

15.09.-
29.09.2017 

10.00-12.00

21.08.-
01.10.2017 11.00-

13.00

01.09.-
15.09.2017 

12.00-17.00

Сентябрь

Изготовление и вручение открыток для 
пожилых людей, обслуживаемых КЦСОН, 
подготовка для них музыкального по-
здравления 
Акция «Вы не один» (посещение пенсио-
неров, состоящих на надомном обслужи-
вании в ГАУ «КЦСОН Сухоложского рай-
она» сотрудниками и воспитанниками 
МАДОУ Детский сад № 8)
Подвоз воды и уборка территории пен-
сионерам учащимися и педагогами 
школы, и участковыми специалистами 
КЦСОН
Организация праздничного концерта 
для пенсионеров, ветеранов и тружени-
ков тыла; изготовление подарков и от-
крыток для пожилых людей

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8 (34373)42022

Разъяснительно-консультационная работа с населением

101 Информационные бу-
клеты 

ГКУ «Центр за-
нятости», 

г. Сухой Лог, ул. 
Фучика, д.15

В течение 
всего 

периода

Распространение буклетов по направ-
лениям деятельности центра занятости

Сухоложский центр 
занятости 

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)44707

102
Встречи с населением в 
сельской администра-
ции

с. Курьи, админи-
страция

с. Рудянское,
администрация

14.09.2017
10.00-11.00
28.09.2017
10.00-11.00

Разъяснение пенсионного законода-
тельства

Управление Пенсион-
ного фонда России

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43353

103

Выездной прием глав-
ным врачом ГАУЗ СО 
«Сухоложская районная 
больница» 

с. Курьи, админи-
страция

с. Филатовское,
администрация

с. Рудянское 

14.09.2017
10.00-11.00
28.09.2017
10.00-11.00

Разъяснение по вопросам оказания ме-
дицинской помощи

Сухоложская район-
ная больница

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)43716 

№ Название
мероприятия

Место прове-
дения

Дата и время 
проведения* Краткое описание мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные све-
дения для пенсионеров 
(условия предоставле-
ния услуги, контактный 

справочный телефон 
для записи или консуль-

тации)

104
Торжественное по-
здравление на дому с 
90-летним юбилеем

г.Сухой Лог, 
адресно

14.09.2017 
20.09.2017 Поздравление юбиляров

Начальник Управ-
ления Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)45449

105

Выезд мобильной кли-
ентской службы на 
домашний адрес по об-
ращениям пенсионеров

Территория 
городского округа 

Сухой Лог
сентябрь Прием заявлений Управление Пенсион-

ного фонда России
Бесплатно, предваритель-

ная запись 8(34373)43353

106

Государственная услуга 
по организации профес-
сиональной ориентации 
граждан 

ГКУ «Центр за-
нятости», 

г. Сухой Лог, ул. 
Фучика д. 15

В течение 
всего 

периода

Предоставление услуги в целях выбо-
ра сферы деятельности (профессии), 
трудоустройства, прохождения про-
фессионального обучения и получения 
дополнительного профессионального 
образования (для граждан пред и пенси-
онного возраста)

Сухоложский центр 
занятости 

Бесплатно, по пред-
варительной записи 

8(34373)44707

107 Телефон «Горячая ли-
ния»

ГКУ «Центр за-
нятости», 

г. Сухой Лог, ул. 
Фучика, д.15

В течение 
всего 

периода

Консультации в сфере занятости населе-
ния граждан пенсионного возраста

Сухоложский центр 
занятости 

Бесплатно, без пред-
варительной записи 

8(34373)45306

108

Консультирование по 
вопросам, связанным с 
правом граждан на со-
циальное обслуживание 
в государственной и не-
государственной систе-
мах социальных служб и 
защиту своих интересов

Новопышмин-
ская сельская 

администрация, с. 
Новопышминское, 

ул. Ильича, 6
Курьинская 

сельская админи-
страция, с. Курьи, 

ул. Школьная, 3
Алтынайская сель-
ская администра-

ция, п. Алтынай, ул. 
Первомайская, 40

Филатовская 
сельская адми-

нистрация, с. 
Филатовское, ул. 
40 лет Победы,1
Рудянская сель-

ская администра-
ция, с. Рудянское, 

ул. Калинина, 13
Знаменская сель-
ская администра-

ция, с. Знаменское, 
ул. Пушкина, 39

ГАУ «КЦСОН Сухо-
ложского района», 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 7, ул. 

Юбилейная, 4а

29.08.-01.10. 
2017 08.00-

12.00

Личный прием граждан и консультиро-
вание по телефону специалистами по 
социальной работе участковой социаль-
ной службы

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

Консультация 
оказывается бесплатно, 

8 (34373)43361, 
в сельских 

администрациях

109 Работа «Горячей линии»

Управление соци-
альной политики, 

г. Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 15
Комплексный 

центр социального 
обслуживания 
населения, г. 
Сухой Лог, ул. 
Юбилейная, 7
Алтынайский 
специальный 
дом интернат, 
п. Алтынай, ул. 
Вокзальная, 33

ГКУ «СРЦН 
Сухоложского 

района»,
г. Сухой Лог, ул. 
93 Стрелковой 

бригады, д. 7

27.08. 
-02.10.2017
08.00-17.00

Информирование граждан о проводи-
мых мероприятиях. О мерах социальной 
поддержки, о предоставлении социаль-
ного обслуживания 

Управления 
социальной политики

Руководители 
учреждений

Бесплатно, без предвари-
тельной записи 

8(34373)43602
8(34373)42388
8(34373)93288
8(34373)34977

Освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации

110
Рубрика «День пенсио-
нера» на официальных 
сайтах

Учреждения и 
организации Весь период

Информирование пенсионеров о меро-
приятиях, проводимых в рамках Месяч-
ника, посвященного Дню пенсионера

Руководители учреж-
дений и организаций

Бесплатно без пред-
варительной записи, 

телефоны учреждений и 
организаций

111

Опубликование перечня 
предприятий торговли 
и бытового обслужи-
вания, участвующих в 
акции

Управление соци-
альной политики 
по Сухоложскому 

району,
г.Сухой Лог, 

ул.Юбилейная, 15
ГАУ «КЦСОН Сухо-

ложского района», 
г. Сухой Лог

ул. Юбилейная, 4а

14.08.2017

Информирование о предприятиях, кото-
рые будут осуществлять льготное обслу-
живание пенсионеров в дни проведения 
мероприятий в рамках празднования 
Дня пенсионеров с указанием адреса и 
времени работы

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

Бесплатно, без предвари-
тельной записи 

8(34373)42162
8(34373)42388

112

Размещение инфор-
мации о проводимых 
мероприятиях на офи-
циальных сайтах учреж-
дений и организаций, 
в средствах массовой 
информации

Учреждения и 
организации Весь период

Информирование пенсионеров о меро-
приятиях, проводимых в рамках Месяч-
ника, посвященного Дню пенсионера

Руководители учреж-
дений и организаций

Бесплатно без пред-
варительной записи, 

телефоны учреждений и 
организаций

113
Формирование на сай-
тах рубрик «Месячник 
пенсионера» 

Управление соци-
альной политики 
по Сухоложскому 

району,
г.Сухой Лог, 

ул.Юбилейная, 15
ГАУ «КЦСОН 

Сухоложского 
района», г. Сухой 

Лог, ул.Юбилейная, 
д.4а

Август 
Информирование пенсионеров о меро-
приятиях, проводимых в рамках Месяч-
ника, посвященного Дню пенсионера

Управление со-
циальной политики 

по Сухоложскому 
району,

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)42162
www.kcson-slog.ru

8(34373)42388

114

Размещение еженедель-
ных планов-графиков 
мероприятий и отчетов 
о проведенных меро-
приятиях месячника, 
посвященного Дню пен-
сионера

Управление соци-
альной политики 
по Сухоложскому 

району, г.Сухой 
Лог, ул. Юбилей-

ная, 15
ГАУ «КЦСОН Сухо-

ложского района», 
г. Сухой Лог, ул. 

Юбилейная, д.4а

28.08.-
01.10.2017 еже-

недельно 

Информирование пенсионеров о меро-
приятиях, проводимых в рамках Месяч-
ника, посвященного Дню пенсионера

Управление со-
циальной политики 

по Сухоложскому 
району,

ГАУ «Комплексный 
центр социального 

обслуживания насе-
ления Сухоложского 

района» 

8(34373)42162
www.kcson-slog.ru

8(34373)42388


